

PROCESSO N° 241024002/2024/PnCI

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Infraestrutura

OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de revisão dentro do período de garantia para veículos tipo PIPA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente, e com fundamento no inciso I do art. 74, da Lei 14.133/21, **RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** visando a contratação de empresa especializada no serviço de revisão dentro do período de garantia para veículos tipo PIPA pertencentes a Secretaria de Infraestrutura, em favor da empresa **AUDAX CAMINHOES LTDA**, inscrito no CNPJ sob n° 34.939.001/0001-18, para os veículos tipo carro pipa de modelo 273022 de cor branca e placa SCO4C35/ TECTOR 24-280 6X2, km 40670, Chassi: 93ZE2HMH0P8960069, e carro pipa de modelo 269652 de cor branca e placa SCO3I75/ TECTOR 24-280 6X2, KM 28039, chassi: 93ZE2HMH0P8959124, referente a contratação desse tipo de serviço, possibilitando maior período de conservação dos veículos e maior rendimento em suas tarefas diárias. **Revisão de 1.800 horas**, pelo valor total de **R\$ 11.606,76 (Onze mil seiscentos e seis reais e setenta e seis centavos)**, conforme especificação abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Filtro de óleo lubrificante.	unidade	02	R\$ 211,84	R\$ 423,68
02	Filtro combustível	unidade	02	R\$ 188,50	R\$ 377,00
03	Pré-filtro combustível	unidade	02	R\$ 191,90	R\$ 383,80



Limoeiro
avança com você

04	Urania LD7	unidade	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
05	Elemento filtro de ar	unidade	02	R\$ 708,43	R\$ 1.416,86
06	Óleo Tutela 85w140 diferencial	unidade	40	R\$ 41,80	R\$ 1.672,00
07	Correia bomba água	Unidade	02	R\$ 265,70	R\$ 531,40
08	Estopa	Unidade	02	R\$ 4,00	R\$ 8,00
09	Elemento do revestimento	unidade	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
10	Homogeneizador de Diesel	Unidade	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00

Prefeitura Municipal de Limoeiro de Anadia

Rua Major Luiz Carlos, nº 109, Centro, Limoeiro de Anadia/AL - CEP: 57.260-000
CNPJ sob nº 12.207.403/0001-95



Limoeiro
avança com você

11	Cartucho filtro SE	Unidade	02	R\$ 526,61	R\$ 1.053,22
12	Conj. Elem. Filtrante	Unidade	02	R\$ 382,40	R\$ 764,80
Valor total: R\$ 8.330,76 (Oito mil trezentos e trinta reais e setenta e seis centavos).					

DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Revisão – M1+ Revisão Periódica	HORAS	7,80	R\$ 420,00	R\$ 3.276,00

Valor global R\$ 11.606,76 (Onze mil seiscentos e seis reais e setenta e seis centavos).

Limoeiro de Anadia/AL, 30 de outubro 2024.

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA
PREFEITO